Quam

Apo. I 4.

Quā Esaiæ esse sententiã, facile intellexisses, si ea, quæ paulò antè posita sunt, verba legisses, id est, si totam illam sententiã, nõ aliquam eius particulam legeres. Sed hac truncata sententiã, quam ex impostorum tuorum libris, tanquam ex vitiato fonte, hausisti, maluisti esse contentus. Itaque quod inde malè sumpseras, in sanctorum opera, quæ tibi oppugnanda sumpsisti, peius detorques. Porrò si totam illam sententiã perlegisses, alio vel interprete vel explicatore tibi opus non erat. Cùm enim à Propheta scriptũ sit his verbis: Facti sumus vt immundi omnes nos, & quasi pannus menstruatæ vniuersæ iustitiæ nostræ: & cecidimus quasi folium vniuersi, & iniquitates nostræ quasi ventus abstulerunt nos; qui vniuersas iustitias suas immundas esse dicebat, iniquitates atque peccata, huius immunditiæ ac sordium causam esse luculenter ostendit. Non ergo de seipso, sed de sæculi sui hominibus Propheta loquitur; qui cùm opera quædam, quæ à bono & æquo abhorreere nõ viderentur, vt verbi causa elemosynas, ieiunia, nonnullaque alia iustitiæ opera facerent; ita tamen ea administrabant, vt aut libidini, aut ambitioni, aut auaritiæ dediti, omnia rectè facta hac peccati sorde polluerent. Iure igitur huiuscemodi opera immunda dicuntur, ac

Q 4 men-

menstruatæ mulieris sordibus meritò comparantur. Hanc Prophetæ esse sententiam facilè quiuis diligens lector intelliget. quam si aliter explicandam putas, vide quærso, ne te hæc Apostoli Ioannis verba impediunt: Opera enim illorum sequuntur illos. nimirum in caelum, quò nihil inquinatum admittetur. Itaq; hæc duo loca tibi cõcilianda relinquo, quorũ inter Symplegadas, si errorẽ tuum defendendum putas, in vado hæreas necesse est.

Venio ad illum locum, quem ex libri Job cap. 14. imperitè sanè producis: Ad quod tibi circumscriptè breuiterque respondeo, nõ de bonis angelis, sed de malis illic esse sermonem. Quod non quarto decimo, vt existimas, sed quarto capite scriptum est, nec ipsius Job verba sunt, sed Eliphaz Themanitæ, cuius non omnia fuerunt Dei iudicio comprobata. Sed ne contentiosum funem trahere videamur, dæmonas qui quondam angeli Dei fuerunt, peccati sordibus inquinatos fuisse, non inuiti sanè concedimus. At verò prophetam Dauid nobis opponis, qui cùm talis esset ac tantus, Dei non iudicium postulabat, sed misericordiam implorabat. Rectè, sed hanc orationem illi nõ virtutum suarum recordatio, sed vitiorum ac criminum, adulterij & homicidij cõscientia extorquebat. Quod de Daniele producis, nihil ad causam; neque enim illic aliud quic-